

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۰

سازمان دانشجویان

مجری طرح: کانون اردوهای جهادی سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی مشهد

عنوان طرح: همایش مهرباران منطقه ای (۴)

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

شناسایی گروه های فعال در زمینه محرومیت زدایی در سطح استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی
ایجاد الگوهای مناسب و آموزش روش های علمی برای فعالیت در زمینه محرومیت زدایی
سازماندهی جمعیت های دانشجویی فعال در زمینه محرومیت زدایی در یک منطقه جهت عدم انجام طرح های موازی
آشنایی سایر دانشجویان و مردم شهر مشهد با گروه های فعال در زمینه محرومیت زدایی در دانشگاه های استان

خلاصه طرح :

از سال ۱۳۸۴ و به همت سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی تهران، سلسله همایش هایی به صورت سالیانه تحت عنوان مهرباران و با هدف هم اندیشی گروه های دانشجویی فعال در زمینه محرومیت زدایی در سه زمینه خیریه، جهادی و امدادی برگزار می شود. با وجود نکات مثبت بسیاری که در این برنامه ها وجود داشت، تعداد زیاد شرکت کنندگان و همچنین تنوع زمینه های فعالیت و مناطق هدف متفاوت گروه های مخاطب، باعث می شد که از کیفیت اجرایی برنامه ها کاسته شود. یکی از راهکارهایی که برای حل این مشکل مناسب به نظر می رسد، تقسیم این نشست ها به قسمت های کوچکتر در مناطق مختلف کشور و به تفکیک مشابهت زمینه و منطقه هدف فعالیت گروه ها می باشد. در این حالت گروه هایی که در یک منطقه فعالیت دارند با صرف هزینه های معنوی و مادی کمتر با یکدیگر آشنا شده و همچنین زمینه تداوم همکاری آنها در آینده با سهولت بیشتری فراهم می شود. با توجه به نتایج مثبت برگزاری نشست های گذشته هم اندیشی جمعیت های دانشجویی مبارزه با فقر به صورت منطقه ای در استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی، پیشنهاد می شود که این برنامه در سال جاری نیز ادامه یابد. امسال برآنیم تا با تلاش برای رفع نقص هایی که در برنامه سال گذشته وجود داشت و همچنین تقویت کیفیت برنامه های آموزشی این همایش، قدم دیگری در زمینه محرومیت زدایی از کشورمان برداریم. در پایان برنامه فوق الذکر، علاوه بر شناسایی گروه های فعال در این زمینه، تبادل اطلاعات بین گروه های حاضر، آشنایی مدیران شهری و دانشگاهی با گروه ها نیز صورت خواهد گرفت که در نتیجه منجر به رشد کلیه گروه های فعال در این زمینه می شود. همچنین با برگزاری نمایشگاه معرفی فعالیت های این گروه ها در پارک ملت به مدت یک هفته از ۹۰/۲/۱۷ الی ۹۰/۲/۲۳، مردم شهر نیز در جریان اینگونه فعالیت های دانشجویی قرار می گیرند. مخاطبین این همایش با برآوردهای اولیه، حدود ۱۰۰ نفر از فعالین دانشجویی در زمینه محرومیت زدایی از استان های خراسان خواهند بود.

مکان اجرا : پارک ملت و دانشگاه فردوسی مشهد

زمان اجرا : ۲۰ الی ۲۲ اردیبهشت ۹۰